
Kronik  af  den  tyske
finansminister  Schäuble
opfordrer
Europa til tættere samarbejde
med  Rusland  om  løsning  i
Syrien
25. januar 2016 – Den tyske finansminister Wolfgang Schäuble
har en kronik den 24. jan. i Frankfurter Allgemeine Zeitung,
hvor han erklærer, at Europa må yde et større bidrag end
tidligere for at stabilisere Sydvestasien. »Vi berøres mere
end andre kontinenter af det, der foregår i dette område. Og
vi kan sikkert ikke undgå at blive mere engageret i en stor
del af Afrika.«

Han  tilføjer,  at  Rusland  spiller  en  nøglerolle  i  enhver
løsning  på  konflikten  i  Syrien  og  således  også  i  enhver
løsning  på  flygtningekrisen.  En  europæisk  strategi  for
Mellemøsten  og  det  øvrige  Sydvestasien  kan  afgjort  ikke
fungere uden Amerika, men den har også brug for Rusland: »Hvis
jeg har forstået Ruslands sikkerhedsinteresser mht. islamisk
terrorisme  korrekt,  så  har  Rusland  snarere  problemer  med
sunnimuslimsk relaterede aktiviteter. Hvorfor kan vi således
ikke udvikle en fælles strategi sammen med Rusland for at
deeskalere  konflikter  mellem  den  saudisk-ledede  sunni-
koalition og den iransk-ledede shia-koalition?«

Eftersom  termen  »Marshallplan«,  som  Schäuble  brugte  ved
forummet i Davos den 21. jan., da han krævede investeringer i
størrelsesordenen  milliarder  af  euro  til  genopbygning  i
Syrien, ikke forekommer i denne kronik, må man antage, at den
blev skrevet før dette forum.
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Størstedelen  af  denne  kronik  domineres  af  Schäubles
favoritemne, nemlig at bruge denne krise til mere europæisk
integration og overførsel af suverænitet. Han mener f.eks., at
det ikke var en god idé at lade de nationale centralbanker
forblive autonome vis-à-vis Den europæiske Centralbank. Han
erklærede også, at en europæisk bankindskudsgarantifond og et
europæisk  bankopløsningsreglement  er  en  nødvendighed,  med
vanskeligt at virkeligøre i øjeblikket, hvor nationale regler
stadig mangler at blive harmoniseret.

http://www.faz.net/aktuell/politik/ausland/naher-osten/f-a-z-e
xklusiv-schaeuble-will-zusammen-mit-russland-
fluechtlingskrise-loesen-14031573.html

 

Foto: Flygtninge på grænsen mellem Makedonien og Serbien.    
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